
Smlouva

o poskytnutí účelové dotace č. S/0094/2017/OVSŠKaK

uzavřena ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o obcích“) a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), kterou spolu uzavřeli:

statutární město Ostrava

městský obvod Svinov,

Bílovecka 69, 721 00 Ostrava-Svinov

Zastoupený: starostkou lng. Helenou Wieluchovou

IČ: 00845451

DIČ: cz00845451

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Ostrava-Svinov

číslo účtu: 1649332389/0800

(dále jen „poskytovatel")

a

Tělocvična jednota Sokol Svinov,

Sídlo: Nad Porubkou 838/29, Ostrava-Svinov

zastoupená Ing. Zbyňkem Plankou

právní forma: pobočný spolek

IČ: 60609478

bankovní spojení: Fio Banka a.s.

č. účtu 2700256145/2010

(dále jen „příjemce")

I.

Uvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se

skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace z rozpočtu poskytovatele

příjemci Tělocvičné jednotě Sokol Svinov, Nad Porubkou 838/29, Ostrava-Svinov ve výši Kč

185.050,- včetně DPH a na účel uvedený níže, kterou příjemce přijímá.



III.

Účel dotace

Dotace je příjemci poskytnuta pouze za účelem demolice a odstranění sociálního zařízení,

jehož vlastníkem je příjemce, a které je umístěno na části pozemku parc. č. 47 V k. ú. Svinov,

obec Ostrava, jehož vlastníkem je poskytovatel. Demolicí a odstraněním se rozumí kompletní

rozebrání objektu, jeho odvoz a ekologická likvidace, včetně podkladových panelů, odpojení

od přípojek inženýrských sítí a provedení hrubých terénních úprav dotčené části pozemku dle

položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

IV.

Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje V celkové výši 185 050,- Kč včetně DPH (slovy:

jednostoosmdesátpětisícpadesátkorun). Finanční prostředky budou poskytnuty na účet

příjemce uvedený V záhlaví smlouvy, a to do 30 dnů po předložení faktury za provedení práce.

Faktura bude vystavená na příjemce dotace a poskytovatel dotace zašle finanční prostředky na

účet příjemce dotace. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z

účtu poskytovatele.

V.

Podmínky užití dotace

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci v souladu s touto smlouvou pouze na

realizaci účelu, pro který byla dotace poskytnuta. V případě, že finanční prostředky budou

použity na jiný účel, musí příjemce poskytnutou dotaci V plné výši vrátit zpět na účet

poskytovatele, a to nejpozději do 30 dnů. Smlouva se tím ruší.

2. Jiné náklady na realizaci účelu nemohou být z této dotace hrazeny.

VI.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje před podpisem této smlouvy předložit poskytovateli dotace podklady

výběrového řízení, z důvodu posouzení, zda s finančními prostředky bude naloženo

hospodárné.

2. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou

fyzickou nebo právnickou osobu.

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 08. 2017 závěrečné

vyúčtování dotace. Příjemce doloží, čitelnými kopiemi účetních dokladů, objednávek,

výpisy z účtu, pokladními doklady a jinými doklady, které se vztahují k čerpání dotace.

Nejpozději ke dni předložení vyúčtování je příjemce dotace rovněž povinen vrátit

převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou část finančních prostředků z

dotace.



4. Příjemce se zavazuje využívat dotáci co nejhospodárněji a vést řádnou, oddělenou

á analytickou evidenci jejího čerpání V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších právních předpisů. Originály účetních dokladů, týkajících se realizace

projektu, označit „Financováno z rozpočtu SMO" a uvést evidenční číslo této smlouvy.

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté

dotace.

VII.

Kontrola

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších

předpisů veřejnou finanční podporou a vztahující se na ni všechna ustanovení tohoto

zákona.

2. Příjemce je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona č.320/200l

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, za účelem prověření dodržování

podmínek smlouvy pro nakládání s poskytnutými prostředky v ramci dotace. Příjemce je

povinen na požádání předložit kontrolnímu orgánu za účelem provedení kontroly veškeré

účetní a ostatní potřebné doklády vztahující se k nakládání s poskytnutými prostředky.

VIII.

Porušení rozpočtové kázně

1. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem

je považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č.250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj ších předpisů.

2. Neoprávněným použitím finančních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem se pro

účely této smlouvy rozumí zejména:

a) výdej, jehož provedením byla porušena povinnost stanovená právním předpisem (např.

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) nebo

touto smlouvou,

b) porušení podmínek nebo povinností stanovených touto smlouvou pro nakládání s

dotací včetně podmínek nebo povinností pro nakládání s dosaženým výsledkem

pořízeným nebo technicky zhodnoceným z finančních prostředků z poskytnuté dotace

nebo

c) skutečnost, jestliže nelze prokázat, že poskytnutá dotace byla použita v souladu s touto

smlouvou.

3. Zadržením finančních prostředků z dotáce se pro účely této smlouvy rozumí porušení

povinnosti příjemce vrátit prostředky z poskytnuté dotace ve stanovené lhůtě

poskytovateli.



IX.

Sankční ujednání

. Porušením rozpočtové kázně vzniká podle § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemci dotace povinnost

vrátit finanční prostředky, s nimiž bylo nakládáno V rozporu s rozpočtovou kázní na účet

poskytovatelé a uhradit poskytovateli penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně

použitých nebo zadržených prostředků, maximálně však do jejich výše.

. Za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím finančních prostředků je příjemce

dále povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, s níž bylo

nakládáno v rozporu s rozpočtovou kázní.

. Za porušení rozpočtové kázně zadržením finančních prostředků je příjemce dále povinén

zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 promilé z částky, s níž bylo nakládáno

v rozporu s rozpočtovou kázní za každý i započatý den prodleni.

. Nesplní-li příjemce svoji povinnost předložit závěrečné vyúčtování dotace řádně a včas

(či. VI odst. 2), vyzve poskytovatel prostřednictvím odboru organizačního, vnitřních a

sociálních věcí, školství, kultury a kontroly Úřadu městského obvodu Svinov příjemce ke

splnění této povinnosti a poskytne mu k tomuto splnění dodatečnou lhůtu V délce nejvýše

15 dnů počítanou od třetího dne následujícího po dni prokazatelného odeslání takové výzvy

příjemci. Pokud příjemce ani v dodatečné poskytnuté lhůtě závěrečné vyúčtování dotace

příjemce nepředloží, jé příjemce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1

promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den prodlení počítaný od dne

následujícího po dni uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty.

. V případě porušení jiné povinnosti stanovené touto smlouvou vyzve poskytovatel

prostřednictvím odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly příjemce k nápravě tohoto porušení a poskytne mu k této nápravě dodatečnou

lhůtu v délce nejvýše 15 dnů počítanou od třetího dne následujícího po dni prokazatelného

odeslání takové výzvy příjemci. Pokud příjemce ani v rámci dodatečně poskytnuté lhůty

nebude tento stav příjemcem odstraněn, tj. příjemce porušení povinnosti nenapraví, jé

příjemce povinén zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z poskytnuté dotace.

X.

Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

. Smlouva je sepsána v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží

poskytovatel al příjemce.



5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly á že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

XI.

Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí bez udání

důvodu. Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní á počíná běžet 1. dnem následujícím po

dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V přípádě pochybností se má za to, že

výpověď byla doručena 5. dnem od jejího odeslání

XII.

Doložka

plátnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších právních předpisů:

0 uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo

Zastupitelstvo městského obvodu Svinov usnesením č. 203/ZMOb-Svi/1418/21 ze dne 27. 07.

2017.

V Ostravě - Svinově dne: V Ostravě — Svinově dne:

Za poskytovatele Zá příjemce

Ing. Helena Wieluchová Ing. Zbyněk Planká

starostka MOb Svinov starosta TJ Sokol Svinov


